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2020年4月23日 星期四A3 看南通·民生热线

为进一步推进政务服务工作，自2020年5

月6日起，南通市住房公积金管理中心崇川区办

事处窗口业务迁移至南通市政务服务中心四楼

公积金窗口办理。崇川区办事处窗口业务自5

月6日起停止办理，给您带来不便，敬请谅解。

特此公告。

公 告

南通市住房公积金管理中心
2020年4月23日

2019年，南通市知识产权工作以党的十
九大、十九届二中、三中、四中全会精神为指
引，全面贯彻落实国家、省对知识产权工作
的总体部署，紧扣高质量发展主线，坚持优
化营商环境，加快提升知识产权创造质量、
保护效果、运用效益、管理水平、服务能力和
影响力，推动全市知识产权在新的历史起点
上创新发展。

知识产权创造量质齐升。2019年，市市
场监管局（知识产权局）出台《南通市知识产
权资助奖励指导意见》，制订《市区产业转型
升级政策（商标品牌资助奖励）实施细则》，发
挥资助政策的导向和激励作用，形成推动知
识产权工作高质量发展的合力。全市专利授
权量为19837件，其中发明专利2278件，占
比11.49%，有效发明专利达21807件，每万
人口发明专利拥有量达到29.83件，同比增
幅9.36%，PCT申请量380件，获评中国专利
优秀奖10项。建成并运行“南通商标受理窗

口”，全市商标注册量26034件，同比增长
38.4%，累计有效商标注册量达111324件，
同比增幅24.89%，累计马德里国际注册商标
215件，同比增幅21.3%，1049家规上企业实
现商标“消零”，占比达到50%。获得国家地
理标志证明商标保护认定1项，累计地理标
志38件，位列全省第三。

知识产权保护力度不断加大。2019年，
市市场监督管理局（知识产权局）联合各县
（市）区开展知识产权“铁拳”“雷霆”“护航”
“溯源”等专项行动30多次，出动执法人员
260多人次，检查商品6万多件，累计检查大
型超市、药店150余家。全年办理专利行政
执法案件1789件，同比增长85%，办理商标
行政执法案件396件。推进“正版正货”和规
范化市场建设，全年新增2家省级知识产权

“正版正货”承诺示范街区、27家省级知识产
权“正版正货”承诺企业。

知识产权运用能力显著提升。建立“通

知贷”知识产权投融资服务平台，着力推动国
家知识产权投融资试点市建设，2019年，全
市完成知识产权质押融资79笔，融资额达
5.4亿元。知识产权优势企业培育成效显著，
36家企业被确定为国家知识产权示范、优势
企业。企业知识产权管理规范化建设有序推
进，全市共有知识产权贯标备案企业948家，
通过省贯标绩效评价企业262家，通过国标
认证企业258家。

知识产权管理服务日益完善。2019年，
知识产权保护协调和专利管理职责并入市场
监管部门，实现商标、专利、地理标志的统一
集中管理。全市8个县（市）区全部进入国家
级知识产权强县工程示范建设，全省唯一，全
国领先。7个园区列入国家级知识产权试点
示范园区，国家级试点示范园区占全市省级
以上开发区比例达到53%，全省第一。联合
侨务、商会等部门，在全省地级市中率先成立

“知联侨”南通市知识产权海外服务中心，支

持南通市企业沿“一带一路”走出去，助力侨
商转型。

知识产权人才培养不断强化。市市场监
管局（知识产权局）推进南通大学江苏省知识
产权培训基地建设，以基地为依托，重点面向
先进制造业集群骨干企业、高新技术企业、重
点民营企业，积极组织知识产权各类专业培
训。2019年，组织企业知识产权高管、企业
知识产权工程师、国家专利代理师、专利信息
分析运用等专业实务培训6期，培训知识产
权管理人员近千人。培育知识产权高级工程
师1人，知识产权工程师13人，省知识产权
领军人才9人、骨干人才20人。

2020年南通知识产权工作将瞄准高质
量发展目标，找准工作定位，提高知识产权创
造质量、增强知识产权运用能力、优化知识产
权法治环境，为建设“强富美高”新南通提供
有力支撑。

·张小丹·

激发活力、优化环境，推动全市经济高质量发展

鉴于极少数企业以会计师事务所的名义开展注册会计师业务，对我市注
册会计师行业产生负面影响，为规范注册会计师业务委托和承办行为，特此
公告。

截至2020年4月22日，南通市（包括区、县、市）经省级财政部门准予执
业许可，取得《执业证书》的会计师事务所共有36家，名单如右表。

表内会计师事务所均已签署行业自律公约。
按《会计师事务所执业许可和监督管理办法》规定，未取得会计师事务所

执业许可的，不得以会计师事务所的名义开展业务活动，不得从事《注册会计
师法》第十四条规定的业务。

欲了解会计师事务所及注册会计师的详细情况，请登录中国注册会计师
行业管理信息系统——行业信息查询（www.cicpa.org.cn）进行公众查询。

验证注册会计师鉴证类报告真伪，请登录江苏省注册会计师协会官网
——事务所防伪报备查询（http://www.jicpa.org.cn/），凭防伪二维码查
询。

公 告

南通市注册会计师协会
2020年4月22日

执业证书号

32060001

32060002

32060004

32060005

32060008

32060009

32060010

32060011

32060016

32060017

32060021

32060023

32060024

32060025

32060026

32060028

32060029

32060031

事务所名称

南通新江海联合会计师事务所

江苏中瑞华会计师事务所有限公司

南通信华联合会计师事务所

南通万隆会计师事务所有限公司

海安中信会计师事务所有限公司

海安海审会计师事务所有限公司

江苏皋剑会计师事务所有限公司

如皋皋审会计师事务所有限公司

南通中天会计师事务所有限公司

南通伟业联合会计师事务所

海门东洲联合会计师事务所

南通阳光会计师事务所有限公司

南通长城联合会计师事务所

南通恒信联合会计师事务所

南通宏大联合会计师事务所

南通新天会计师事务所有限公司

南通大华联合会计师事务所

南通正华联合会计师事务所

法定代表人
或分所负责人

江 平

崔伯平

胡伟生

方建华

薛 佖

吉贻松

万 建

朱 鑑

张长青

王 伟

施锦洪

陆 敏

徐志刚

姜新华

严美香

汤国华

顾向东

彭德兴

注册会
计师数

11

14

6

13

9

9

10

11

8

6

5

7

7

8

4

13

13

8

70岁以下的
注册会计师数

5

13

4

13

9

8

8

9

8

4

2

6

5

5

4

11

11

6

执业证书号

32060032

32060033

32060034

32060035

32060036

32060037

32060038

32060040

32060042

32060043

32060044

32060045

32060047

32060048

110001673203

110101303201

310000083201

320200283205

事务所名称

南通晟达联合会计师事务所

南通宏瑞联合会计师事务所

南通恒天信联合会计师事务所

南通酬勤联合会计师事务所

南通含章光大会计师事务所

南通金利信会计师事务所（普通合伙）

南通玎佳会计师事务所有限公司

南通瑞东会计师事务所有限公司

南通天晟会计师事务所（普通合伙)

南通金证会计师事务所有限公司

南通市金三角联合会计师事务所

江苏名都会计师事务所（普通合伙）

南通鑫勤会计师事务所（普通合伙）

南通英瑞会计师事务所（普通合伙）

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）南通分所

瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）南通分所

上会会计师事务所（特殊普通合伙）江苏分所

江苏公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）
南通分所

法定代表人
或分所负责人

季 成

李昌莲

徐雁红

王新建

刘胜琴

江晓祥

陆 健

吴林海

袁建新

王 忠

卞黎明

王乃岚

黄 健

顾 鹏

康 辉

陈荣芳

邹蜀云

郁 东

注册会计
师数

4

10

11

13

6

7

10

8

3

8

4

5

3

3

10

11

19

13

70岁以下的
注册会计师数

4

8

9

12

6

6

7

7

3

7

3

4

3

3

10

11

18

13

本报讯（记者蒋娇娇）昨日，
在市区钟秀东路，园林绿化工人
正在对植被进行修剪。谷雨后的
暮春时节，树木已经进入快速生
长阶段。记者从市市政和园林局
获悉，为保证绿化园林景观效果，
市园林绿化管理处全面启动春季
绿化修剪工作。

柏伟是科班出身的“植物
养护人”。2012年从无锡来到
南通，他见证着南通城市绿化
从园林化到生态化的发展。“每
年的四月初，绿篱就开始迅速
生长，但几天后外形就参差不
齐，这时就需要对绿篱进行必
要的修剪。”柏伟告诉记者，春
季的绿篱修剪在一年的修剪中
最为关键，钟秀中路上的机非
隔离带内的红叶石楠，经过几
年的修剪已基本定型，成一条
整齐的、具有一定艺术性的模
纹色块。修剪的技巧也很关
键，必须做到横平竖直，“最基
本的操作就是拉线修剪。首先

选取软硬适中，粗细合适的绳
子，长度在 10-20米左右，两端
各一个人把绳子固定在一个适宜
的高度上，由技术熟练的工人，沿
着引线进行修剪。虽然费时费
力，但是能将突出轮廓线的新梢
剪平、剪齐，修剪出令人满意的平
整度和匀称的外形。”他说。

柏伟和他的团队养护的路段
包括钟秀东路、城北大道、深南
路、工农北路，养护总面积超过
100公顷。这几年，柏伟从事的植
物养护工作也由粗放型向规范
化、精细化转变。他说，现在的植
物养护工作已经不是局限在简单
的拔草、除虫工作上，更在于精细
化修剪、科学防治病虫害。

市园林绿化管理处主任夏
兴峰告诉记者，春季修剪除了可
避免春季植株过度生长导致绿
化形式杂乱无章影响美观，也避
免了阻挡道路交通视线的绿化
安全隐患，此项工作预计4月底
完成。

4月16日下午，在辖区公安机关
的见证下，装有危险废物氰化钾的运
输车驶离市农检中心，这也标志该农
检中心危险废物处理工作接近尾声。

危险废物不能随意丢弃排放，这
是中心全体人员的共识，但日积月累，
农检中心堆积的危险废物不断增多，
除了占用存放空间，更存在不少安全
隐患。为此，去年年底，该中心计划处
置这批危险废物。为了处理本批次危
险废物，中心先后多次向局分管领导、
生态环境部门、辖区公安机关、第三方

处理机构汇报沟通需要处理的危险废物
类别、危险特性、处理方案等，以求形成
共识，确定一套科学的处理方法。

根据记载，该中心仓库保险柜存有
剧毒试剂氰化钾，数量不明，状态不明。
如果贸然打开柜子，后果难以预料。第
三方处理机构拒绝打开保险柜，公安机
关没有相关处理经验，一时陷入两难。
关键时刻，中心人员齐心协力，上网查找
资料，请教专业人员，在初步掌握了相关
知识后，安全管理工程师张琰挺身而出，
穿戴防毒面具、防护服等装备，联合保险

柜厂家工程师，一起顺利打开了柜子，查
清了氰化钾的数量和状态。

全部危险废物清点完已近春节，第三
方处理机构已经放假。为了确保存放安
全，在辖区公安机关指导之下，中心对所
有危险废物分类存放，确保存放仓库处在
全天监控之下，门卫每天对存放仓库巡逻
记录巡查情况。“后来受疫情影响，我们的
危险废物处置工作也一再耽搁，现在终于
安全处置好了，大家心里的一块石头终于
落地了。”市农检中心主任缪明说。
本报记者 唐佳美 本报通讯员 巩万合

本报讯 （通讯员顾建兵 蒋春燕 记者王玮丽）
“原告夏××与张××民间借贷纠纷一案，由本院审
判员唐明渠独任审理……”这是本月初发生在如皋法
院法庭上的一幕。运用南通法院“支云”庭审系统，履
新不到一周的如皋法院代院长唐明渠开庭审理了一
起案件。

记者昨日从南通市中级人民法院了解到，法院院
庭长办案已成为常态。今年一季度，全市法院306名
入额院庭长共审理案件17502件，占全市法院受理案
件总数的39.32%，院庭长人均审理案件57.28件，共审
结案件7751件，人均审结案件25.33件。在院庭长审
理的全部案件中，担任承办法官审理的有16092件，占
院庭长审理案件总数的91.8%。

近年来，南通法院受理的案件数量大幅增长。院
庭长办案，既能缓解案多人少的压力，也能有效提升案
件质量与效率。为此，南通中院出台《院（庭）长、审判
委员会委员审理案件实施意见》。根据《意见》，入额的
院庭长不仅要参加合议庭办理案件，还要作为承办人
亲自承办一定数量的案件。《意见》要求不得挂名办案、

“伪办案”和办理批量案件，对不办案的院、庭长必须退
出法官员额，对6个月没有达到院庭长办案的基础指
标数，又没有其他正当的理由，也要退出法官员额。

受新冠肺炎疫情影响，法院审判执行工作面临严
峻挑战。南通中院要求全市法院院庭长在抓好疫情防
控的基础上，充分发挥表率作用，带头运用好南通法院

“支云”庭审系统远程开展庭审及其他诉讼工作，加强
监督管理，最大限度地降低疫情对审判执行工作的影
响，确保疫情防控和执法办案两不误。

本报讯（通讯员季秋君 记者何家玉）昨日上午，
由市邮管局、人社局及市工人业余大学共同举办的全
市首期快递行业从业人员职业技能培训班正式开班，
来自邮政、顺丰、申通、德邦、苏宁等全市多家快递公司
的95名学员参加培训。

培训班采用“线上理论+线下实操”的教学模式，
为期20天，共80课时，全年计划举办四期，每期学员
100名左右。培训内容将强化收寄验视、实名收寄、过
机安检、服务规范、作业规程、绿色环保、车辆安全驾驶
等方面的技能培训，通过加强职业技能、通用职业素质
等综合性培训，将职业道德、职业规范、工匠精神、质量
意识、法律意识和相关法律法规、安全环保和健康卫
生、就业指导等内容贯穿于培训的全过程。

此次快递行业从业人员的职业技能培训活动，将
纳入我市职业技能提升三年行动的补贴范围，以全面
提升快递企业人才队伍素质和技能水平，进一步弘扬
和培育工匠精神、“小蜜蜂”精神，营造技能成才的良好
氛围。

21日，港闸区陈桥街道农办、民政办联合育爱村
在陈桥中心幼儿园开展以“童绘地球，同护地球”为主
题的世界地球日活动。幼儿们通过制作主题手抄报、
学习垃圾分类等，表达对地球母亲的关爱。

严勇伟摄 任溢斌文

本报讯（记者蒋娇娇）随着气温
的不断升高，我市白蚁活动日趋活
跃。昨日，记者从市白蚁防治管理中
心获悉，该中心近期陆续接到市民的
蚁害报治申请，且随着时间的推移，日
报治量逐渐加大。

每年的3-6月为我市白蚁主要
的分飞繁殖期，期间，大量的白蚁有翅
成虫会飞离原有巢群，寻找适宜的地
方建立新群体。白蚁主要取食危害家
中的木质家具、地板、门框以及书籍、
布匹、纸张等，对电线、电缆等也有一

定的蛀蚀危害。
管理中心工作人员介绍，白蚁活

动较为隐蔽，一般在被危害物内部或
地下活动，非专业人员或不借助相关
勘察设备，很难发现家中的蚁害情况，
待到发现明显的蚁害症状时，往往已
带来比较严重的破坏和损失。故在分
飞季节，有无发现白蚁有翅成虫，也是
市民判断家中是否存在白蚁危害的主
要途径，但要分清其与蚂蚁的区别，一
是白蚁有翅成虫为黑褐色，有两对等
长的翅，翅长约为体长的2倍，且其翅

容易脱落，而蚂蚁前翅长于后翅，翅长约
等于体长；二是白蚁有翅成虫分飞时段
集中且数量较大。

该工作人员表示，从近期气候情况来
看，我市5月1日前后即将进入白蚁分飞
高峰期。提醒广大市民，如发现白蚁危
害，切勿恐慌，不要擅自使用杀虫气雾剂
进行喷杀，其刺激性气味会引起白蚁的转
移扩散，从而为后期的治理工作带来难
度。应及时与管理中心联系，中心将安排
技术人员上门进行专业的治理，为广大市
民营造良好宜居环境。

本报讯（记者黄海）记者昨天
从启东市公安局获悉，启东一房屋
出租人未按规定向公安机关申报登
记，被警方罚款同时，该“不良行为”
被纳入个人信用记录。

《江苏省租赁住房治安管理规
定》自2020年1月1日起施行。管
理规定明确，出租房屋，出租人应当
自租赁合同订立之日起7日内申报
登记信息。未按规定申报、转报登
记信息的，由公安机关责令改正，依
法予以处罚、纳入信用记录。

1月初，启东市南阳镇一房屋
出租人蒋某将房屋出租给吴某、
陈某等流动人员居住，未按规定
登记承租人信息且未主动向公安
机关申报登记的信息，民警在辖
区开展群租房安全专项整治行动
时当场查获，并对蒋某处以 200
元罚款。蒋某的被处罚信息同时
纳入启东市公共信用信息平台
（信用启东网）。

据了解，当前，我省全力开展群
租房安全专项整治行动。专项行动
开展以来，启东市公安机关已依法
查处出租户不履行治安管理责任案
件38起，处罚38人。

根据相关规定，在信用方面一
旦有了不良记录，贷款、个人出行、
就业甚至日常消费方面都可能会
受到影响。警方提醒房屋出租人，
要按规定及时向公安机关申报登
记信息，以免给自己带来不必要的
麻烦。

法院院庭长“坐堂”审案成常态
一季度306名院庭长办案近1.8万件

提升快递行业人员技能
我市举办首期培训班

出租户未履行治安管理责任

“不良行为”
被纳入个人信用记录

白蚁分飞高峰期即将来临
专业人士提醒切勿擅自喷杀

市农检中心安全处置危险废物氰化钾——

“大家心里的一块石头终于落地了”

市园林部门启动主干道绿化美化工作

修剪“春天”扮靓通城

绿化养护作业人员对钟秀中路绿篱植物进行拉线修剪。 记者 尤炼摄


