

法院院长“坐堂”审案成常态

一季度306名院庭长办案近1.8万件

本报讯(通讯员顾建兵 蒋春燕 记者王玮丽)“原告夏××与张××民间借贷纠纷一案,由本院审判员唐明渠独任审理……”这是本月初发生在如皋法院法庭上的一幕。运用南通法院“支云”庭审系统,履新不到一周的如皋法院代院长唐明渠开庭审理了一起案件。

记者昨日从南通市中级人民法院了解到,法院院长办案已成为常态。今年一季度,全市法院306名入额院庭长共审理案件17502件,占全市法院受理案件总数的39.32%,院庭长人均审理案件57.28件,共审结案件7751件,人均审结案件25.33件。在院庭长审理的全部案件中,担任承办法官审理的有16092件,占院庭长审理案件总数的91.8%。

近年来,南通法院受理的案件数量大幅增长。院庭长办案,既能缓解案多人少的压力,也能有效提升案件质量与效率。为此,南通中院出台《院(庭)长、审判委员会委员审理案件实施意见》。根据《意见》,入额的院庭长不仅要参加合议庭办理案件,还要作为承办人亲自承办一定数量的案件。《意见》要求不得挂名办案、“伪办案”和办理批量案件,对不办案的院、庭长必须退出法官员额,对6个月没有达到院庭长办案的基础指标数,又没有其他正当的理由,也要退出法官员额。

受新冠肺炎疫情影响,法院审判执行工作面临严峻挑战。南通中院要求全市法院院长在抓好疫情防控的基础上,充分发挥表率作用,带头运用好南通法院“支云”庭审系统远程开展庭审及其他诉讼工作,加强监督管理,最大限度地降低疫情对审判执行工作的影响,确保疫情防控和执法办案两不误。

提升快递行业人员技能

我市举办首期培训班

本报讯(通讯员季秋君 记者何家玉)昨日上午,由市邮管局、人社局及市工农业余大学共同举办的全市首期快递行业从业人员职业技能培训班正式开班,来自邮政、顺丰、申通、德邦、苏宁等全市多家快递公司的95名学员参加培训。

培训班采用“线上理论+线下实操”的教学模式,为期20天,共80课时,全年计划举办四期,每期学员100名左右。培训内容将强化收寄验视、实名收寄、过机安检、服务规范、作业规程、绿色环保、车辆安全驾驶等方面技能培训,通过加强职业技能、通用职业素质等综合性培训,将职业道德、职业规范、工匠精神、质量意识、法律意识和相关法律法规、安全环保和健康卫生、就业指导等内容贯穿于培训的全过程。

此次快递行业从业人员的职业技能培训活动,将纳入我市职业技能提升三年行动的补贴范围,以全面提升快递企业人才队伍素质和技能水平,进一步弘扬和培育工匠精神、“小蜜蜂”精神,营造技能成才的良好氛围。

市园林部门启动主干道绿化美化工作

修剪“春天”扮靓通城

本报讯(记者蒋娇娇)昨日,在市区钟秀东路,园林绿化工人正在对植被进行修剪。谷雨后的暮春时节,树木已经进入快速生长期。记者从市市政和园林局获悉,为保证绿化园林景观效果,市园林绿化管理处全面启动春季绿化修剪工作。

柏伟是科班出身的“植物养护人”。2012年从无锡来到南通,他见证了南通城市绿化从园林化到生态化的发展。“每年的四月初,绿篱就开始迅速生长,但几天后外形就参差不齐,这时就需要对绿篱进行必要的修剪。”柏伟告诉记者,春季的绿篱修剪在一年的修剪中最为关键,钟秀中路上的机非隔离带内的红叶石楠,经过几条修剪已基本定型,成一条整齐的、具有一定艺术性的模纹色块。修剪的技巧也很关键,必须做到横平竖直,“最基本的操作就是拉线修剪。首先

选取软硬适中,粗细合适的绳子,长度在10~20米左右,两端各一个人把绳子固定在一个适宜的高度上,由技术熟练的工人,沿着引线进行修剪。虽然费时费力,但是能将突出轮廓线的新梢剪平、剪齐,修剪出令人满意的平整度和匀称的外形。”他说。

柏伟和他的团队养护的路段包括钟秀东路、城北大道、深南路、工农北路,养护总面积超过100公顷。这几年,柏伟从事的植物养护工作也由粗放型向规范化、精细化转变。他说,现在的植物养护工作已经不是局限在简单的拔草、除虫工作上,更在于精细化修剪、科学防治病虫害。

市园林绿化管理处主任夏兴峰告诉记者,春季修剪除了可避免春季植株过度生长导致绿化形式杂乱无章影响美观,也避免了阻挡道路交通视线的绿化安全隐患,此项工作预计4月底完成。



绿化养护作业人员对钟秀中路绿篱植物进行拉线修剪。记者 尤炼摄

出租户未履行治安管理责任
“不良行为”
被纳入个人信用记录

本报讯(记者黄海)记者昨天从启东市公安局获悉,启东一房屋出租人未按规定向公安机关申报登记,被警方罚款同时,该“不良行为”被纳入个人信用记录。

《江苏省租赁住房治安管理规定》自2020年1月1日起施行。管理规定明确,出租房屋,出租人应当自租赁合同订立之日起7日内申报登记信息。未按规定申报、转报登记信息的,由公安机关责令改正,依法予以处罚、纳入信用记录。

1月初,启东市南阳镇一房屋出租人蒋某将房屋出租给吴某、陈某等流动人员居住,未按规定登记承租人信息且未主动向公安机关申报登记的信息,民警在辖区开展群租房安全专项整治行动时当场查获,并对蒋某处以200元罚款。蒋某的被处罚信息同时纳入启东市公共信用信息平台(信用启东网)。

据了解,当前,我省全力开展群租房安全专项整治行动。专项行动开展以来,启东市公安机关已依法查处出租户不履行治安管理责任案件38起,处罚38人。

根据相关规定,在信用方面一旦有了不良记录,贷款、个人出行、就业甚至日常消费方面都可能会受到影响。警方提醒房屋出租人,要按规定及时向公安机关申报登记信息,以免给自己带来不必要的麻烦。

白蚁分飞高峰期即将来临
专业人士提醒切勿擅自喷杀

本报讯(记者蒋娇娇)随着气温的不断升高,我市白蚁活动日趋活跃。昨日,记者从市白蚁防治管理中心获悉,该中心近期陆续接到市民的蚁害报修申请,且随着时间的推移,日报治量逐渐加大。

每年的3~6月为我市白蚁主要的分飞繁殖期,期间,大量的白蚁有翅成虫会飞离原有巢群,寻找适宜的地方建立新群体。白蚁主要取食危害家中的木质家具、地板、门框以及书籍、布匹、纸张等,对电线、电缆等也有一

容易脱落,而蚂蚁前翅长于后翅,翅长约等于体长;二是白蚁有翅成虫分飞时段集中且数量较大。

该工作人员表示,从近期气候情况来看,我市5月1日前后即将进入白蚁分飞高峰期。提醒广大市民,如发现白蚁危害,切勿恐慌,不要擅自使用杀虫气雾剂进行喷杀,其刺激性气味会引起白蚁的转移扩散,从而为后期的治理工作带来难度。应及时与管理中心联系,中心将安排技术人员上门进行专业的治理,为广大市民营造良好宜居环境。

市农检中心安全处置危险废物氰化钾——
“大家心里的一块石头终于落地了”

4月16日下午,在辖区公安机关的见证下,装有危险废物氰化钾的运输车驶离市农检中心,这也标志着该农检中心危险废物处理工作接近尾声。

危险废物不能随意丢弃排放,这是中心全体人员的共识,但日积月累,农检中心堆积的危险废物不断增多,除了占用存放空间,更存在不少安全隐患。为此,去年年底,该中心计划处置这批危险废物。为了处理本批次危险废物,中心先后多次向局分管领导、生态环境部门、辖区公安机关、第三方

处理机构汇报沟通需要处理的危险废物类别、危险特性、处理方案等,以求形成共识,确定一套科学的处理方法。

根据记载,该中心仓库保险柜存有剧毒试剂氰化钾,数量不明,状态不明。如果贸然打开柜子,后果难以预料。第三方处理机构拒绝打开保险柜,公安机关没有相关处理经验,一时陷入两难。关键时刻,中心人员齐心协力,上网查找资料,请教专业人员,在初步掌握了相关知识后,安全管理工程师张琰挺身而出,穿戴防毒面具、防护服等装备,联合保险

柜厂家工程师,一起顺利打开了柜子,查清了氰化钾的数量和状态。

全部危险废物清点完已近春节,第三方处理机构已经放假。为了确保存放安全,在辖区公安机关指导下,中心对所有危险废物分类存放,确保存放仓库处在全天监控之下,门卫每天对存放仓库巡逻记录巡查情况。“后来受疫情影响,我们的危险废物处置工作也一再耽搁,现在终于安全处置好了,大家心里的一块石头终于落地了。”市农检中心主任缪明说。

本报记者 唐佳美 本报通讯员 巩万合



21日,港闸区陈桥街道农办、民政办联合育爱村在陈桥中心幼儿园开展以“童绘地球,同护地球”为主题的世界地球日活动。幼儿们通过制作主题手抄报、学习垃圾分类等,表达对地球母亲的关爱。

严勇伟摄 任溢斌文

公 告

为进一步推进政务服务工作,自2020年5月6日起,南通市住房公积金管理中心崇川区办事处窗口业务迁移至南通市政务服务中心四楼公积金窗口办理。崇川区办事处窗口业务自5月6日起停止办理,给您带来不便,敬请谅解。

特此公告。

南通市住房公积金管理中心
2020年4月23日

激发活力、优化环境,推动全市经济高质量发展

2019年,南通市知识产权工作以党的十九大、十九届二中、三中、四中全会精神为指引,全面贯彻落实国家、省对知识产权工作的总体部署,紧扣高质量发展主线,坚持优化营商环境,加快提升知识产权创造质量、保护效果、运用效益、管理水平、服务能力及影响力,推动全市知识产权在新的历史起点上创新发展。

知识产权创造量质齐升。2019年,市市场监管局(知识产权局)出台《南通市知识产权资助奖励指导意见》,制订《市辖区产业转型升级政策(商标品牌资助奖励)实施细则》,发挥资助政策的导向和激励作用,形成推动知识产权工作高质量发展的合力。全市专利授权量为19837件,其中发明专利2278件,占比11.49%;有效发明专利达21807件,每万人发明专利拥有量达到29.83件,同比增幅9.36%;PCT申请量380件,获评中国专利优秀奖10项。建成并运行“南通商标受理窗

口”,全市商标注册量26034件,同比增长38.4%,累计有效商标注册量达111324件,同比增幅24.89%;累计马德里国际注册商标215件,同比增幅21.3%,1049家规上企业实现商标“消零”,占比达到50%。获得国家地理标志证明商标保护认定1项,累计地理标志38件,位列全省第三。

知识产权保护力度不断加大。2019年,市市场监管局(知识产权局)联合各县(市)区开展知识产权“铁拳”“雷霆”“护航”“溯源”等专项行动30多次,出动执法人员260多人次,检查商品6万多件,累计检查大型超市、药店150余家。全年办理专利行政案件1789件,同比增长85%;办理商标行政案件396件。推进“正版正货”和规范化市场建设,全年新增2家省级知识产权“正版正货”承诺示范街区、27家省级知识产权“正版正货”承诺企业。

知识产权运用能力显著提升。建立“通

知贷”知识产权投融资服务平台,着力推动国家知识产权投融资试点市建设,2019年,全市完成知识产权质押融资79笔,融资额达5.4亿元。知识产权优势企业培育成效显著,36家企业被确定为国家知识产权示范、优势企业。企业知识产权管理规范化建设有序推进,全市共有知识产权贯标备案企业948家,通过省贯标绩效评价企业262家,通过国际认证企业258家。

知识产权管理服务日益完善。2019年,知识产权保护协调和专利管理职责并入市场监管部门,实现商标、专利、地理标志的统一集中管理。全市8个县(市)区全部进入国家知识产权强县工程示范建设,全省唯一,全国领先。7个园区列入国家级知识产权试点示范园区,国家级试点示范园区占全市省级以上开发区比例达到53%,全省第一。联合侨务、商会等部门,在全省地级市中率先成立“知联侨”南通市知识产权海外服务中心,支

持南通市企业沿“一带一路”走出去,助力侨商转型。

知识产权人才培养不断强化。市市场监管局(知识产权局)推进南通大学江苏省知识产权培训基地建设,以基地为依托,重点面向先进制造业集群骨干企业、高新技术企业、重点民营企业,积极组织知识产权各类型专业培训。2019年,组织企业知识产权高管、企业知识产权工程师、国家专利代理师、专利信息分析运用等专业实务培训6期,培训知识产权管理人员近千人。培育知识产权高级工程师1人,知识产权工程师13人,省知识产权领军人才9人、骨干人才20人。

2020年南通知识产权工作将瞄准高质量发展目标,找准工作定位,提高知识产权创造质量、增强知识产权运用能力、优化知识产权法治环境,为建设“强富美高”新南通提供有力支撑。

·张小丹·

公 告

鉴于极少数企业以会计师事务所的名义开展注册会计师业务,对我市注册会计师行业产生负面影响,为规范注册会计师业务委托和承办行为,特此公告。

截至目前2020年4月22日,南通市(包括区、县、市)经省级财政部门准予执业许可的,不得以会计师事务所的名义开展业务活动,不得从事《注册会计师法》第十四条规定的业务。

欲了解会计师事务所及注册会计师的详细情况,请登录中国注册会计师行业管理信息系统——行业信息查询(www.cicpa.org.cn)进行公众查询。

验证注册会计师鉴证类报告真伪,请登录江苏省注册会计师协会官网——事务所防伪报备查询(<http://www.jicpa.org.cn/>),凭防伪二维码查询。

南通市注册会计师协会
2020年4月22日

执业证书号	事务所名称	法定代表人或分所负责人	注册会计师数	70岁以下的注册会计师数
32060001	南通新江海联合会计师事务所	江 平	11	5
32060002	江苏中瑞华会计师事务所有限公司	崔伯平	14	13
32060004	南通信华联合会计师事务所	胡伟生	6	4
32060005	南通万隆会计师事务所有限公司	方建华	13	13
32060008	海安中信会计师事务所有限公司	薛 必	9	9
32060009	海安海审会计师事务所有限公司	吉贻松	9	8
32060010	江苏皋剑会计师事务所有限公司	万 建	10	8
32060011	如皋皋审会计师事务所有限公司	朱 鑑	11	9
32060016	南通中天会计师事务所有限公司	张长青	8	8
32060017	南通伟业联合会计师事务所	王 伟	6	4
32060021	海门东洲联合会计师事务所	施锦洪	5	2
32060023	南通阳光会计师事务所有限公司	陆 敏	7	6
32060024	南通长城联合会计师事务所	徐志刚	7	5
32060025	南通恒信联合会计师事务所	姜新华	8	5
32060026	南通宏大联合会计师事务所	严美香	4	4
32060028	南通新天会计师事务所有限公司	汤国华	13	11
32060029	南通大华联合会计师事务所	顾向东	13	11
32060031	南通正华联合会计师事务所	彭德兴	8	6

执业证书号	事务所名称	法定代表人或分所负责人	注册会计师数	70岁以下的注册会计师数
32060032	南通晟达联合会计师事务所	季 成	4	4
32060033	南通宏瑞联合会计师事务所	李昌莲	10	8
32060034	南通恒信联合会计师事务所	徐雁红	11	9
32060035	南通酬勤联合会计师事务所	王新建	13	12
32060036	南通含章光会计师事务所	刘胜琴	6	6
32060037	南通金利信会计师事务所(普通合伙)	江晓祥	7	6
32060038	南通打佳会计师事务所有限公司	陆 健	10	7
32060040	南通瑞东会计师事务所有限公司	吴林海	8	7
32060042	南通天晟会计师事务所(普通合伙)	袁建新	3	3
32060043	南通金证会计师事务所有			